
 
Warszawa, dnia 29 kwietnia 2025 r. 

 

Poz. 44 
 

Z A R Z Ą D Z E N I E  

M I N I S T R A  F I N A N S Ó W  

z dnia 29 kwietnia 2025 r. 

w sprawie likwidacji państwowej jednostki budżetowej pod nazwą „Instytut Finansów” 

Na podstawie art. 12 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 

(Dz. U. z 2024 r. poz. 1530, 1572, 1717, 1756 i 1907 oraz z 2025 r. poz. 39) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Z dniem 1 sierpnia 2025 r. likwiduje się państwową jednostkę budżetową pod nazwą „Instytut 

Finansów” utworzoną zarządzeniem uchylanym w § 10, zwaną dalej „Instytutem”.  

§ 2. Z dniem wejścia w życie zarządzenia Instytut stawia się w stan likwidacji. 

§ 3. W okresie likwidacji Instytut działa pod dotychczasową nazwą z dodaniem oznaczenia 

„w likwidacji”. 

§ 4. W okresie likwidacji Instytut podejmuje wyłącznie czynności mające na celu jego likwidację 

oraz niezbędne do zakończenia bieżących zadań wykonywanych przez Instytut. 

§ 5. 1. Minister Finansów albo osoba upoważniona do wykonywania nadzoru nad Instytutem, 

działająca z upoważnienia Ministra Finansów, wyznacza likwidatora Instytutu, zwanego dalej 

„likwidatorem”. 

2. Likwidator reprezentuje Instytut oraz wykonuje czynności związane z likwidacją Instytutu, 

zwane dalej „czynnościami likwidacyjnymi”. 

3. Obsługę likwidatora zapewnia Instytut. 

4. Nadzór nad wykonywaniem czynności likwidacyjnych sprawuje Minister Finansów przy 

pomocy Zespołu do spraw likwidacji państwowej jednostki budżetowej pod nazwą „Instytut Finansów”, 

powołanego zarządzeniem Ministra Finansów z dnia 21 marca 2025 r. w sprawie powołania Zespołu 

do spraw likwidacji państwowej jednostki budżetowej pod nazwą „Instytut Finansów” 

(Dz. Urz. Min. Fin. poz. 20), zwanego dalej „Zespołem”. 



Dziennik Urzędowy Ministra Finansów – 2 – Poz. 44 

 

§ 6. 1. Ministerstwo Finansów przejmuje nieodpłatnie, na podstawie protokołu 

zdawczo-odbiorczego, mienie znajdujące się w posiadaniu Instytutu. 

2. Z dniem 1 sierpnia 2025 r. należności i zobowiązania Instytutu stają się należnościami 

i zobowiązaniami Ministra Finansów. 

§ 7. 1. Do zadań likwidatora należy w szczególności: 

1) przeprowadzenie likwidacji zgodnie z harmonogramem likwidacji przedłożonym przez Zespół; 

2) otwarcie ksiąg rachunkowych zgodnie z art. 12 ust. 1 ustawy  z dnia 29 września 1994 r. 

o rachunkowości (Dz. U. z 2023 r. poz. 120, 295 i 1598 oraz z 2024 r. poz. 619, 1685 i 1863); 

3) sporządzenie planu finansowego likwidacji na dzień postawienia Instytutu w stan likwidacji, 

w tym oszacowanie kosztów likwidacji; 

4) przeprowadzenie inwentaryzacji majątku Instytutu zgodnie z art. 26 ust. 1 ustawy z dnia 

29 września 1994 r. o rachunkowości, w szczególności składników majątkowych ruchomych 

i nieruchomych, składników niematerialnych i prawnych, zestawienia zawartych umów oraz 

wierzytelności i zobowiązań; 

5) niezwłoczne zawiadomienie instytucji i podmiotów współpracujących z Instytutem o jego 

likwidacji; 

6) zawiadomienie banku prowadzącego obsługę rachunku bankowego Instytutu o jego likwidacji; 

7) sporządzenie wykazu umów cywilnoprawnych, których stroną jest Instytut; 

8) ściągnięcie należności i wykonanie zobowiązań wymagalnych do dnia zakończenia likwidacji oraz 

zapewnienie ze środków pozostałych na rachunku bankowym Instytutu odpowiednich kwot na 

pokrycie zobowiązań niewymagalnych lub spornych; 

9) rozwiązanie umów cywilnoprawnych, których stroną jest Instytut, i dokonanie ostatecznego 

rozliczenia zobowiązań, należności lub uprawnień wynikających z tych umów; 

10) sporządzenie wykazów spraw dotyczących działalności Instytutu, w podziale na sprawy 

niezakończone i zakończone, dokonanie archiwizacji dokumentów z zakresu spraw zakończonych 

zgodnie z obowiązującymi przepisami oraz przekazanie spraw niezakończonych i zakończonych 

do Ministerstwa Finansów za pośrednictwem przewodniczącego Zespołu; 

11) zamknięcie ksiąg rachunkowych, sporządzenie sprawozdania finansowego na dzień zakończenia 

likwidacji Instytutu oraz wymaganych sprawozdań budżetowych i statystycznych, zgodnie 

z obowiązującymi przepisami; 

12) nieodpłatne przekazanie mienia Instytutu Ministerstwu Finansów na podstawie protokołu 

zdawczo-odbiorczego; 

13) dokonanie odpowiednich czynności z zakresu prawa pracy w stosunku do pracowników Instytutu, 

w tym rozwiązanie z nimi umów o pracę; 



Dziennik Urzędowy Ministra Finansów – 3 – Poz. 44 

 

14) dokonanie innych czynności faktycznych oraz o charakterze technicznym związanych 

z zamknięciem i rozliczeniem likwidacji Instytutu, w szczególności związanych z wykreśleniem 

z rejestrów i ewidencji; 

15) zamknięcie rachunków bankowych. 

2. Likwidator, na wezwanie przewodniczącego Zespołu, niezwłocznie albo w terminie 

wskazanym przez przewodniczącego Zespołu udziela wyjaśnień i informacji oraz przekazuje 

dokumenty, o które wystąpi przewodniczący Zespołu. 

§ 8. 1. Likwidator sporządza sprawozdanie z likwidacji Instytutu, w tym z czynności z zakresu 

prawa pracy, o których mowa w § 7 ust. 1 pkt 13, w terminie 14 dni od dnia 1 sierpnia 2025 r. 

i przedkłada je do zatwierdzenia Ministrowi Finansów za pośrednictwem przewodniczącego Zespołu. 

2. Z dniem zatwierdzenia przez Ministra Finansów sprawozdania, o którym mowa w ust. 1, 

likwidator kończy działalność. 

§ 9. Koszty likwidacji Instytutu są pokrywane ze środków przewidzianych w planie dochodów 

i wydatków Instytutu na 2025 r. 

§ 10. Z dniem 1 sierpnia 2025 r. traci moc zarządzenie Ministra Finansów, Funduszy i Polityki 

Regionalnej z dnia 30 kwietnia 2021 r. w sprawie utworzenia państwowej jednostki budżetowej pod 

nazwą „Instytut Finansów” (Dz. Urz. Min. Fin., Fun. i Pol. Reg. poz. 67, Dz. Urz. Min. Fin. z 2022 r. 

poz. 21 oraz z 2024 r. poz. 39). 

§ 11. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia. 

Minister Finansów: A. Domański 

 

 


